РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        Дума Родинского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря2015 года.                                            № 69/19
О  бюджета Родинского

сельского поселения на 2016г

и плановый период 2017-2018  гг
   Заслушав и обсудив доклад администрации Родинского сельского поселения, руководствуясь статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года №    131- ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
 Дума Родинского сельского поселения Еланского муниципального района

Волгоградской области

РЕШИЛА:

Одобрить проект бюджета Родинского сельского поселения на 2016-2018 годы по следующим статьям:

            Статья 1.

Основные характеристики проекта бюджета Родинского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года.

1.1.Утвердить на 2016 год общий объём доходов  в сумме 2619,0 тыс. рублей, в том числе  собственные доходы в сумме 1211,6 тыс. руб.; дотации финансовой поддержки бюджетам поселений из областного фонда в сумме  285,0 тыс. руб. и субсидии на сбалансированность в сумме 625,0 тыс.руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 39,6 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты  в сумме 457 тыс.руб;  прочие межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по административной комиссии на  2016 год в сумме 0,8 тыс. рублей.

установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2016 год в сумме  2619,0 тыс. рублей.

1.2. Утвердить на 2017 год и на 2018 год прогнозируемый общий объём доходов бюджета на 2017 год в сумме  1589,3 тыс. руб., в том числе собственные доходы  в сумме – 1290,5 тыс. рублей; дотации финансовой поддержки бюджетам поселений из областного фонда в сумме 298,0 тыс. руб. и субсидии на сбалансированность в сумме 0 тыс.руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год  в сумме 0,0 тыс. рублей,  прочие межбюджетные трансферты на  2017 год в сумме 0,8 тыс. рублей;

Прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета на 2018 год в сумме 1625,4 тыс. рублей, в том числе собственные доходы  в сумме –  1326,6тыс. рублей; дотации бюджетам из областного фонда в сумме 298,0 тыс. рублей и субсидии на сбалансированность в сумме 0,0 тыс.руб,; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  на 2017 год  в сумме 0 тыс. рублей,  прочие межбюджетные трансферты на  2018 год – в  сумме 0,8  тыс. рублей;

установить общий объём расходов бюджета Родинского сельского поселения на 2017 год, соответственно, в сумме  1589,3 тыс.рублей и на 2018 год в сумме – 1625,4 тыс.рублей.

Статья 2.

Муниципальный долг по Администрации Родинского сельского поселения.
Установить предельный объем муниципального  долга Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  на  2016 год в сумме 100 тыс. руб., на  2017 год – 100  тыс. руб., на  2018 год -100 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 1 января 2016 года в сумме  0  тыс. руб.,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района  0 тыс. руб, на 1 января 2017 года – в сумме 0  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района – 0 тыс.руб.,  на 1 января 2018 года – в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Администрации Родинского сельского поселения Еланского муниципального района – 0  тыс.руб.

          Статья 3.

Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в доход бюджета Родинского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года.

3.1. Установить в проекте бюджета, что доходы, поступающие в бюджет Родинского сельского поселения в 2016 и на период до 2018 года, формируются по нормативам, установленным ст.61 Бюджетного кодекса РФ «Налоговые доходы бюджетов поселений»

Статья4.

Главные администраторы доходов бюджета Родинского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года.
4.1.Установить, согласно приложению 1 к настоящему Решению:  перечень Администраторов поступления доходов в бюджет Родинского сельского поселения;

4.2.Закрепить источники доходов бюджета Родинского сельского поселения  согласно приложений 1 за администраторами доходов местного бюджета, осуществляющими контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты платежей по доходам, подлежащим зачислению в бюджет Родинского сельского поселения, включая пени и штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности по указанным платежам в порядке, установленном для  осуществления полномочий администраторами доходов  бюджета Родинского сельского поселение.

4.3. Глава Родинского сельского поселения вправе в случае изменения функций органов исполнительной власти  Родинского сельского поселения уточнять закрепленные за ними источники доходов бюджета поселения, предусмотренные приложением 1 настоящего Решения, с последующим  внесением изменений в настоящее Решение.

             Статья 5.

Поступление доходов в бюджет Родинского сельского поселения в 2016 году и на период до 2018 года.

5.1.Учесть в местном бюджете на 2016 год  поступления доходов по основным источникам - согласно приложению 2 к настоящему Решению;

Поступление доходов на 2017 – 2018 годы – согласно приложению  3 .

           Статья 6.

Распределение расходной части бюджета Родинского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года.
6.1.Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов согласно приложению 4  к настоящему Решению;

Распределение расходов бюджета на 2016 – 2017 годы согласно приложению 5 к данному Решению;

          Статья 7  .
Целевые программы, включенные в расходную часть бюджета Родинского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 года.

Распределение расходов бюджета предусматривает расходы по целевым программам, утвержденным в Родинском сельском поселении и внепрограммные  направления расходов.

Расходы распределяются по  целевым программам и составляют более 70 % от общего объема расходной части бюджета:
	              Статья 8  .
Учреждения культуры.

Учреждения культуры вошли в состав вновь созданного   юридического лица:  Муниципальное казенное учреждение культуры « Родинский  центр культуры и библиотечного обслуживания » Родинского сельского поселения Еланского муниципального района», учредителем которого является Родинское сельское поселение Еланского муниципального района Волгоградской области на основании постановления администрации Родинского сельского поселения  № 46 от 01.11.2013г
                 Статья 9 Заключительные положения
 Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

Обнародовать и разместить настоящее решение на информационном стенде и на официальном  сайте Администрации Родинского сельского поселения.

Приложение№1

К  решению  Думы

Родинского  сельского  поселения

№69/19  от  25.12.2015  года

Перечень  источников  доходов  бюджета  Родинского  сельского  поселения Еланского  муниципального  района,  администрируемых  администрацией  Родинского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района  Волгоградской  области

	953
	Администрация Родинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	953
	1 08 04 020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	953
	1 11 01050 10 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельских поселениям

	953
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	953
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	953
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	953
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	953
	1 11 05026 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	953
	1 11 05027 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности сельских поселений

	953
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	953
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельских поселениям

	953
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	953
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	953
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	953
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	953
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	953
	11402050100000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	953
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений

	953
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	953
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	953
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	953
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	953
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	953
	1 14  03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	953
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	953
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений

	953
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	953
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	953
	1 14 07030 10 0000 410
	Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

	953
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	953
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений)

	953
	1 16 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	953
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	953
	1 17  01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	953
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	953
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	953
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	953
	2 02 01009 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления

	953
	2 02 01999 10 000 151
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	953
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	953
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	953
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	953
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	953
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	953
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	953
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

	953
	2 0705020100000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

	953
	2 0705030100000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	953
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	953
	20805000100000180
	Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений (в  бюджеты  поселений) для  осуществления  возврата (зачета)  излишне  уплаченных  или  излишне  взысканных  сумм,  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм  процентов  за  несвоевременное  осуществление  такого  возврата  и  процентов,  начисленных  на  излишне  взысканные  суммы.